
UCHWAŁA NR XXI/339/2017
RADY GMINY STĘŻYCA

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) i art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) Rada Gminy Stężyca uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dzierżawę na okres do 10 lat gminnych nieruchomości gruntowych 
położonych:

1) w Szymbarku – działka Nr 125/4 o powierzchni 2.800 m2 oraz budynek z wyłączeniem lokali 
mieszkalnych, 

2) w Kamienicy Szlacheckiej – część działki Nr 547/2 w granicach istniejącego ogrodzenia, o powierzchni 
792 m2 oraz budynek i garaż wolnostojący.

2. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy nieruchomości, 
o których mowa w ust. 1 w przypadku dzierżawy na rzecz osób prowadzących działalność w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stężyca

Stefan Literski

Id: 59E90B7E-E55A-4DAE-B833-91CEC7915052. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Umowa dzierżawy ośrodków zdrowia w Szymbarku i w Kamienicy Szlacheckiej została zawarta na
okres 10 lat tj. do dnia 31.05.2017 roku i zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu,
dotyczących również zasad wydzierżawiania nieruchomości, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do
3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia
zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.
U. z 2016 r., poz. 2147 z późn. zm.) rada gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas
nieoznaczony.

Ośrodki zdrowia w Szymbarku i w Kamienicy Szlacheckiej od 2000 roku są prowadzone przez ten
sam podmiot tj. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej NOVMED s.c. z siedzibą w Kamienicy
Szlacheckiej. Dnia 06.02.2017r. wpłynął do Wójta Gminy Stężyca wniosek o przedłużenie dzierżawy
ośrodków zdrowia w Kamienicy Szlacheckiej i w Szymbarku.

W związku z powyższym w celu zawarcia kolejnej umowy dzierżawy z obecnym dzierżawcą
należało przygotować stosowny projekt uchwały Rady Gminy Stężyca.

Id: 59E90B7E-E55A-4DAE-B833-91CEC7915052. Podpisany Strona 1




